
３月 おしゃもじ通信おしゃもじ通信
「マイシィがあって 良かった！と思うとき」

前月号おしゃもじ通信募集テーマ

夕食宅配マイシィご利用のみなさんにお届けする
「夕食が楽しくなる」月刊誌

良かった！スタッフの対応や人柄が

良かった！時間に余裕ができて

●いつも笑顔で声掛けしてくれて、心がホッコリ。体調のことを気にかけてくれ、
　優しく丁寧な応対で感謝しています。大好きです！（静岡県・しんちゃんさん）
●配達スタッフさん、電話応対の方、明るくお元気な声で私も気持ちが明るく
　ますます元気が出ます。ありがとうございます。　　　　　（神奈川県・Ｓさん）
●体調が優れず、お目にかかることも少ないのですが、ポストの下に落ちている
　手紙をそっと添えてくださる優しさに励まされています。　（神奈川県・Ｓさん）

●時間に余裕ができて、愛犬のトイプードルとゆったりと時間を過ごすことが
　できてとても嬉しく思いました。　　　　　　　　　（静岡県・チャッピーさん）
●スーパーに行く頻度が減り、食事の支度をしていた時間で他の用事ができて、
　とても楽になりました。　　　　　　　　　　　　（神奈川県・オオチャンさん）
●デイサービスから疲れて帰ってきて、マイシィが来ていると感激です！
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　（神奈川県・温水の堀池さん）

おいしい夕食が届いて 良かった！
●自分では使ったことのない食材があり、マイシィの夕食は心が豊かになり幸せな
　気分になります。マンネリの夕食よさらば！（神奈川県・くるひなバアバさん）

●入院中の病院食は味気なく大変でした。退院後のマイシィは懐かしく、自分好み
　の味で満足しています。今後も続けたいです。　　　　　  （神奈川県・Ｔさん）

●妻が他界し、料理などしたことがなく大変助かっています。味や量も私に合って
　いる。これからも美味しい夕食をお願いします。　　　　　（神奈川県・Ｍさん）

たくさんの投稿ありがとうございました！
お寄せいただいた声の一部をご紹介します♪

●職場のヘルス相談で夕食宅配のことを伝えると栄養士さんから「すばらしい！」
　と。身体と心の健康のため、これからも続けます。　　　　（山梨県・コケさん）



 宅配センター→配食サービス課行（３月号）
「おしゃもじ通信」ご感想＆投稿用紙
＼感想、マイシィでよかったこと、近況など／

キ　リ　　　　ト　リ

節分を迎え、立春も過ぎ、気づけば二月中後半・・近隣では、梅花・蝋梅もほころんで芳香が
漂ってきて良い心地的な矢先、戻ってきた趙烈寒波の居座りと、何年かぶりの積雪には
オドロキでしたね。今やっとこ「三寒四温」的な移ろいを感じるようになってきました。
この号が出る頃は、ようやく、桃の節句(ひなまつり)の時節ですか。

さて、四季の時節毎に事前ご注文にて販売を承っております、
Maici謹製「おたのしみ献立(春季バージョン)」の創生を始めました。
旬を感じる原材料の調達と、個々の食材質感選択交渉の真っ最中なのですが、
何せ相手は〝自然の産物〟毎年 
ゝ育ち(サイズ感)も違うのが悩ましい所。
とは云え、春企画「春菜(桜)ごはん」は、毎回多くのご好評を頂く食事規格。
旬感食材の基調は極力変えずに、お待ちかねの皆様にお届けすべく、奮闘中です。

「春菜(桜)ごはん」の商品詳細については、これ以降、ご案内役
リンちゃんが、媒体情報、
予告チラシ等でお知らせしていきます。
麗らかな季節の食卓に、おすすめしたい春ならではの逸品です。是非 
ゝ記事を探してご覧ください。

予告

【マイシィ謹製】
甘鯛と若鶏の
　　 『春菜桜ごはん』

桜香る混ぜ込みごはんに、ふっくら焼いた
甘鯛と若鶏の照り焼き、春を感じさせる食材
などを合せ盛りにしました。週３日コースの
方もご利用いただけます！3/23(月)にお配り
するおうちでもう逸品チラシにて、価格の
お知らせとご注文を承ります。

お名前(ペンネーム可)　　　　　　　　                組合員コード　　　　　　   　  　         　
おしゃもじ通信、ユーコープ・夕食宅配マイシィの発行物に 掲載してよい・掲載しないでほしい  (一方に○)

次号発行は３月２３日(月)予定です。お楽しみに！

　　【ミスターMOの献立開発雑感】　　　蕾開？満開？　　

【お届け日】

   ４/９(木)
※イラストはイメージです。

お食事の温め方について

<電子レンジ500W>
目安のお時間です→

お食事を召し上がる際は、フタを外してラップ
をかけずに電子レンジで温めてください。表示
の加熱時間は目安となります。
ご家庭の電子レンジの性能やワット数、食材
などの相性により、温まり具合に差が出る場合
がございます。食材によっては急激に加熱され、
破裂することもありますのでご注意ください。
食材破裂のご経験やその兆候がある場合は、
最初は短めに温め、様子を見ながら追加加熱
していただきますようお願いいたします。


